Aff. 2. Actualis & explicita vnius Dei Fides supernaturalis; necessarium medium adultis ratione vtilibus; Ex Apost. *Sine fide impossibile, &c.* Ratio. Deus adultos saluare non vult nisi cum eorum cooperacione: atque non cooperatio hominis ad salutem vtilis, non est sine fide supernaturali, quia sine ea operatio nullam habet proportionem ad finem beatitudinis supernaturalis. Ergo fides necessaria, &c.

N.B. In uno casu adultus potest vitam æternam consequi sine merito condigno; si nimis Catechumenus imperfectè pœnitens in phrænesi baptizatur & postea moriatur. 373.

N.B. Fidem supernaturalem non solum necessariā

Q. 2

esse

esse ex parte principij seu auxilij diuini , sed etiam  
parte obie Et̄, quia non satis est cognoscere Deum  
au: horem natu: æ, sed etiam authorem supernu:  
lum rerum gratiæ & ḡoriæ , cum talis cognitio  
Fun: camentum accessus ad Deum.

**A**ssert. 3. Post lapsum fides actualis in Christi  
saltem implicita, in veteri fuit , medium necessarium  
ad salutem omnibus adultis ratione videntibus. Ia  
14. Nemo venit ad patrem. Secundò ratione; qui  
cut in statu naturæ adulti non potuissent salvani  
lapsum sine cognitione Dei creatoris & sanctificati  
ris: ita in statu lapsæ naturæ nō sine cognitione C  
st̄i redemptoris & medici humani generis. Vult  
Deus, ut homines querant Medicū animarum, O  
stum, at non possunt illum inuenire sine fide 36;

**S**5 Necessitate precepti debebant habere exp  
tationem, saltem confusam, fidem de Christo redem  
re, secundum modum reuelationis ipsis factæ.

Probabile est fidem explicitam SS. Trinitatis  
non esse necessarium medium ad salutem post Eu  
gelijs promulgationem , quia non potest ex scriptis  
probari.

Nam Gentiles invincibiliter ignorant fidei  
Christianam, possunt cum auxilio gratiæ diuina  
dere Deum authorem supernaturalium dono  
in eum spem suam collocare, & diligere super omnia  
& sic iustitiam coram Deo consequi, quamvis nō  
ne implicita fide in Christum. Nam sicut in Adam  
Cor. 15. Secundò, quia rudes Christiani non expli  
cet credant Mysteria SS. Trinitatis & incarnationis  
deinde quid dicemus de surdis & mutis, quibus  
potius reliqua Sacra menta ministramus.

Contra sententia etiam probabilis ; quia q  
no

non credi  
Recte indi  
absoluti, t  
nunciatur

NB. In  
fides, scilicet  
cum patre

Cum iam i  
sto ventur

Quæ Fidei

**A**ssert.  
A Deo,  
bit ipsis lex  
quem crea  
qua ad De  
Heb. 11. N  
autem pra  
tanquam I

Assert.  
dendo rec  
reuelatio  
te, factæ, i  
via & me  
tus, conve  
gnoscant

NB. I  
credebar  
nobis cla  
&c. patri  
Trinitati

Assert.

non credit in eum, iudicatus est. Ioan. 3 sed refutatur.  
Recte inde ostendi non quidem necessitate in medij  
absolui, sed præcepti ijs incumbentis, quibus an-  
nunciatum est. 374.

NB. In noua lege requiritur explicita & distincta  
fides, scilicet esse hunc Dei filium, unum in natura  
cum patre & Spiritu Sancto, discretum personaliter.  
Cum iam in veteri sufficiebat Fides confusa de Chri-  
sto venturo. 372.

## C A P. XI.

*Quæ Fides, aut Rerum diuinarum cognitio neces-  
saria sit, necessitate præcepti.*

**A**ssert. I. Hominibus impositum præceptum à Deo, de actu Fidei supernaturalis. Nam incumbit ipsis lex naturalis, ad finem suum tendendi, ad quem creati sunt à Deo. Initium autem huius viæ, qua ad Deum ut finem nostrum tendimus est Fides. Heb. 11. Nam accedentem ad Deum oportet credere. Hoc autem præceptum Fidei non est in Decalogo, sed tanquam Fundamentum præsupponitur.

Assert. 2. Hominibus etiam præceptum de credendo redemptore Christo, secundum mensuram reuelationis, prototopum aut personarū varietate, facta, impositum. Cqm enim Christus caput, Dux via & medium ad vitam æternam à patre constitutus, conuenit, ut hoc caput, hunc Ducem, &c. cognoscant. 375.

NB. Iudæi obscurum Redemptorem aliquem credeban, nec opus erat hunc fore filium Dei, quia nobis clare reuelatum, nisi Adamo, Henoch, Iob, &c. patriarchis, quibus speciali gratia mysterium SS. Trinitatis & incarnationis reuelatum.

Assert. 3. In lege Euangelica adultis ratione

Q 3

vten-